Koordinatensystem: ETRS 1989 UTM Zone 32N
Projektion: Transverse Mercator

Datum: ETRS 1989
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Ziel- und MaBnahmenraume

Betrachtungsebene: groRraumig
Sicherungsbedarf: hoch
Typ 1 Bedeutung: hoch

MaRnahmenkategorie: Erhaltung

Betrachtungsebene: kleinraumig

Typ 2* Sicherungsbedarff hoch

Die Zielrdume Z001 und Z002 umfassen das Gesamtgebiet
und wurden in der Karte nicht flachig abgegrenzt

Ziel-Lebensraumtypen (FFH)

49°6'N

49°5'N

Bedeutung: herausragend 2330 Silbergrasrasen auf Binnendlinen
MaRnahmenkategorie: Erhaltung 3130 MeSOtrOphe Sti”geWéSSer
Belrachtungsebene: - grofiraumig 3150  Eutrophe Stillgewasser
Typ 3 o Be%:mf.ng; Vm'?:tel I 3160 Dystrophe Stillgewasser
R i 3260 FlieRgewasser mit flutender Wasservegetation
* | bei besonders dringlichem Handlungsbedarf 4010 Feuchte Heiden
4030 Trockene Heiden
Ziel-Arten (Vogel) 5130  Wacholderheiden
6210  Trockenrasen
Braunkehlchen Mittelspecht 6230 Borstgrasrasen
6240*  Steppen-Trockenrasen
Heidelerche Schwarzspecht 6410 Pfeifengraswiesen
6510 Flachland-Mahwiesen
Neuntéter Ziegenmelker 7140 Ubergangs- und Schwingrasenmoore

Die Arten Wanderfalke, Uhu, Wiedehopf und Schwarz-
storch kommen im Gebiet vor. Aus Schutzgriinden wird

7150 Torfmoor-Schlenken

auf die Darstellung in der Karte verzichtet.

Zielrichtung der MaBnahmen

O =Offenland F =Wald (Forst) W =

Gewasser

M = Militarflachen E = Erlebnisangebote, Besucherlenkung

R = Rohstoffabbau

Grundlegendes 0.0
1.0

Grundlegende Nutzungsénderung 2.1

23
2.6

Im Griinland 3.0
31
3.2
3.3
34
35
3.6
3.7
3.8

Im Obstbau und Streuobst 5.4

Im Weinbau 6.0

6.1
Landschaftsstrukturen+Planung
Kulturlandschaft allgemein 8.2

Gewasserrenaturierung 9.0
In Abstimmung mit der 9.1
Wasserwirtschaft 9.2
9.3
9.4
9.8
9.9

Wasserhaushalt (Uber 10.0
Einzelgewasser hinaus) 10.1

Jagd 121

Im Wald als Lebensraum 13.0
131

13.2

13.3

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9
13.10

13.11
13.12
13.15
13.17
13.18
13.20

13.22

13.23

Offentlichkeitsarbeit - 16.0
Naturerlebnis - Besucherlenkung 16.4
16.5

Spezieller Artenschutz 17.0
171
17.2
17.4
17.6

Rohstoffabbau/Bergbau- 19.2
folgeflachen 19.4

Keine MaRnahmen /Beibehaltung der Nutzung

Individuelles - Besonderheiten — Sonstiges
Neuentwicklung bestimmter Lebensraumtyp nach
grundlegender Flachenanderung

Acker in Grunland

Aufnahme alter oder neuer besonderer
Landnutzungsformen

Individuelles - Besonderheiten - Sonstiges
Mahd

Gestaltung Mahdregime

Beweidung

Mulchen

Mahweide (Mahd-Weide-Mischsysteme)
Reduzierung der GV

Extensivierung auf Teilflachen
Zurlckdrangen von Sukzession
Obstbaumpflanzung

Individuelles - Besonderheiten - Sonstiges
Extensivierung

Erhalt/Anlage/Pflege von Struktur(elementen)

Individuelles - Besonderheiten - Sonstiges
Wasserqualitat

Substratbeschaffenheit der Sohle
Laufentwicklung

Ufergestaltung

Anlage von Gewassern

Gewasser sich selbst Uberlassen / Prozessschutz

Individuelles - Besonderheiten — Sonstiges
Aufstauen/Vernassen

Regelung Jagdaustibung

Individuelles - Besonderheiten - Sonstiges
Naturnahe Waldwirtschaft

Lichte Walder

Erhéhung der Produktionszeiten

Umbau in lebensraumtypische Waldgesellschaft
Altholzanteile belassen

Altholzanteile erhohen

Totholzanteile belassen

Totholzanteile erhdhen

Schutz ausgewahlter Habitatbdume
Habitatbaumanteil erhéhen

schonende Waldbewirtschaftung

Zulassen natirlicher Entwicklung

Ruckbau von ErschlieRBung

Entwicklung von BI6Ren und Lichtungen
Verzicht auf Kalkung, Diingung
Ausweisung von Ruhezonen (Vogelschutz)
Initialmafnahmen

Individuelles - Besonderheiten - Sonstiges
Besucherlenkung

Besucherinformation

Individuelles - Besonderheiten - Sonstiges
Saugetiere

Végel

Amphibien

Insekten

Einbindung des Abbaubetriebes in Managementkonzepte
Wiederaufnahme/ Beibehaltung alter Nutzungsformen/

kleinflachiger Abgrabungen

@ Schwarzkehlchen @ Kolkrabe 8150  Silikatschutthalden
8160*  Kalkhaltige Schutthalden
<> Wendehals 8210  Kalkfelsen mit Felsspaltenvegetation
® Raufuftkauz 8220 Silikatfelsen mit Felsspaltenvegetation

@ Raubwiirger @ Sperlingskauz 25?8 altljlrlﬁla:;elskuppen mit Pioniervegetation
@ Eisvogel . 9110  Hainsimsen-Buchenwalder

9 @ Rotmilan 9160  Sternmieren-Eichen-Hainbuchenwélder
W. I 9170 Labkraut-Eichen-Hainbuchenwalder

asserralle @ Schwarzmilan 9180*  Schlucht- und Hangmischwalder
® 9190 Bodensaure Eichenwalder auf Sandebenen
Grauspecht @ Wespenbussard 91D0*  Moorwalder

91E0*  Erlen- und Eschenauenwalder (Weichholzauenwalder)

* prioritare Lebensraumtypen und Arten

Ziel-Arten (FFH)

Luchs
@Wildkatze

’Dunkler Wiesenknopf-

Ameisenblauling

HeIIer Wiesenknopf-

Ameisenblauling

GrofLer Feuerfalter
’Spanische Flagge*
Gri]ne Keiljungfer
GrofLe Moosjungfer
Eremit*
Hirschkéfer
@Kamm-Molch
Gelbbauchunke
Bachneunauge
@Groppe
Edelkrebs
Steinkrebs*

Bechsteinfledermaus
GroRRes Mausohr
Mopsfledermaus

Wimperfledermaus
Kleine Hufeisennase

GroRe Hufeisennase
Prachtiger Dinnfarn
Griines Besenmoos
Griines Koboldmoos

Rogers Kapuzenmoos

"= ® JOOR®

m Kernzonen Biospharenreservat

(Vorlaufiger Stand: Januar 2019
incl. Erweiterungslifachen)

Natura 2000 Gebiete
Vogelschutzgebiet (VSG)
D Fauna-Flora-Habitatgebiet (FFH)

Naturraum: Pfalzerwald
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Ubersichtskarte Rheinland-Pfalz

Teilkarten des BWP: Blatt 20 von 22

MaRnahmenkarte zum Bewirtschaftungsplan

FFH 6812-301 - Biospharenreservat Pfalzerwald
VSG 6812-401 - Pfalzerwald
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Datum der letzten Bearbeitung: 07.10.2019

* X %
4 *

* *
* *
* 4 K

EUROPAISCHE UNION

Dieser Bewirtschaftungsplan wird im Rahmen des
Entwicklungsprogramms PAUL unter Beteiligung der
Europaischen Union und des Landes Rheinland-Pfalz,
vertreten durch das Ministerium fir Umwelt, Landwirtschaft,
Erndhrung, Weinbau und Forsten, durchgefiihrt.

Europaischer Landwirtschaftsfonds fiir die
Entwicklung des landlichen Raums: Hier investiert
Europa in die landlichen Gebiete.
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Quelle der Geobasisdaten:

Vermessungs- und Katasterverwaltung Rheinland-Pfalz (c) - 01/2011




